1

Indicação nº. 047/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto,
que este determine ao setor competente da Administração Pública que seja
criada no município de Cambará a Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a indicação como sendo uma forma de
incentivo e apoio ao comércio e à indústria no município de Cambará,
atuando em prol de suas necessidades, objetivando investimentos e
melhorias no setor. Tem-se que a referida Secretaria objetiva fortalecer e
desenvolver o comércio interno, trabalhando e agindo por um melhor
ambiente de mercado dentro do município, alavancando, assim, seus
índices de desenvolvimento.

Sala das Sessões em 20 de março de 2019.

Rogério Frutuoso
Vereador

10h59min